АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАВЦОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.01.2019 г.  №   6
         д.Буравцовка

О внесении изменений в постановление администрации Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района от 20.11.2013

№ 58 «О муниципальной программе  «Муниципальное управление и

гражданское общество» (с учётом изменений от 05.05.2014г.№ 22;  от

10.11.2014г. № 68; от 30.01.2015г. № 2; от 31.07.2015г.№ 25; от

25.11.2015г № 61; от 08.02.2016г №3; от 11.11.2016г №86;от 04.04.2017г

№27;от 25.12.2017г №56;от 02.02.2018г №8;от 07.11.2018г № 44).

           Руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным

кодексом РФ, на основании  постановления администрации Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области от 18.11.2013г. № 57 «О порядке принятия решений о разработке,

реализации и оценке эффективности муниципальных программ

Буравцовского сельского поселения»,  с учетом постановления № 58 от

20.11.2013г.,  администрация Буравцовского  сельского поселения

постановляет:

1. Муниципальную программу Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и

гражданское общество на 2014-2022г», утвержденную постановлением

администрации Буравцовского  сельского поселения от 20.11.2013 № 58 (в

редакции постановлений от 05.05.2014г.№ 22;  от 10.11.2014г. № 68; от

30.01.2015г. № 2; от 31.07.2015г.№ 25; от 25.11.2015г № 61; от 08.02.2016г

№3; от 11.11.2016г №86;от 04.04.2017г №27;от 25.12.2017г №56; от

02.02.2018г №8;от 07.11.2018г №44)  внести следующие изменения.

2. Изложить приложение 1 к постановлению в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-

правовых актов Буравцовского сельского поселения «Муниципальный

вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава поселения                                                                Е.В.Попов

Утверждена

постановлением администрации

Буравцовского сельского поселения

от 20.11.2013 года № 58

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА БУРАВЦОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ГРАЖДАНСКОЕ

ОБЩЕСТВО»

(в редакции постановлений от 05.05.2014г.№ 22;  от 10.11.2014г. № 68;

от 30.01.2015г. № 2; от 31.07.2015г.№ 25; от 25.11.2015г № 61; от 08.02.2016г

№3; от 11.11.2016г №86;от 04.04.2017г №27;от 25.12.2017г №56; от

02.02.2018г №8;от 07.11.2018г № 44)

ПАСПОРТ

Муниципальной программы Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и

гражданское общество»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Буравцовского сельского

поселения

Основные разработчики

муниципальной программы

Администрация Буравцовского сельского

поселения

Подпрограммы муниципальной

программы

1. Управление муниципальными финансами.

2.Создание условий для комфортного

проживания и повышение качества жизни

населения  на территории поселения

3. Обеспечение реализации муниципальной

программы в поселении.

Цель муниципальной

программы

Обеспечение эффективного и ответственного

управления  финансами Буравцовского

сельского поселения. Оптимизация

реализации администрацией расходных

полномочий.

Задачи муниципальной

программы

1. Создание условий для выполнения

расходных обязательств Буравцовского

сельского поселения.

2. Повышение эффективности расходования

бюджетных средств.

Целевые индикаторы и

показатели муниципальной

программы

1. Соблюдение порядка и сроков разработки

проекта сельского бюджета, установленных

правовым актом администрации

Буравцовского сельского поселения

2. Составление и утверждение сводной

бюджетной росписи  бюджета Буравцовского

сельского поселения в сроки, установленные

бюджетным законодательством Российской

Федерации.

3. Составление и представление в Совет

народных депутатов годового отчета об

исполнении  бюджета в сроки, установленные

бюджетным законодательством Российской

Федерации.

4. Доля расходов на обслуживание

муниципального долга в общем объеме

расходов  бюджета Буравцовского сельского

поселения (за исключением расходов,

которые осуществляются за счет субвенций из

федерального и областного бюджетов).

5. Соотношение фактического

финансирования расходов бюджета Буравцов

кого сельского поселения, направленных на

выравнивание бюджетной обеспеченности  к

их плановому назначению, предусмотренному

решением о бюджете на соответствующий

период.

Сроки реализации

муниципальной программы

01.01.2014 – 31.12.2022

Объёмы и источники

финансирования

муниципальной программы (в

действующих ценах каждого

года реализации

муниципальной программы)

Объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы

составляет -  24882,0 тыс. руб.;

в том числе за счет собственных средств:

 - 23287,3тыс. руб.;

Подпрограмма1.Управление

муниципальными финансами -  0 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. Создание условий для

комфортного проживания и повышение

качества жизни населения  на территории

поселения  6941,6 тыс. руб.;

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации

муниципальной программы в поселении

17940,4  тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы по

годам составляет (тыс. руб.):

Год Всего Об

л

бю

д

Фе

д

бю

д

Местный

бюджет

2014 3318,8 98 58,6 3162,2

2015   2753,8 99 68,9 2585,9

2016 2966,9 104 68,9 2794,0

2017 2930,3 106 68,3 2756,0

2018 3953,0 110 75,3 3749,2

2019 3068,8 117 78,8 2873,0

2020 1973,8 96 81,3 1796,5

2021 1958,3 101 81,3 1776,0

2022 1958,3 101 81,3 1776,0

-Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

Повышение качества и эффективности

расходования бюджетных средств

администрации Буравцовского сельского

поселения

Подпрограмма 2. «Создание условий для комфортного проживания и

повышение качества жизни населения  на территории поселения «

П А С П О Р Т

Исполнители

подпрограммы

муниципальной

программы

Администрация Буравцовского  сельского поселения

Основные

мероприятия,

входящие в состав

подпрограммы

1.Организация в границах поселения электро-,тепло-,

газо- и водоснабжение населения,

2.Осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного  значения

муниципальной

программы

в границах населенных пунктов поселения,

3.Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных  ситуаций в границах поселения,

4. Обеспечение первичных мер пожарной ситуации,

5. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения.

6. Организация библиотечного обслуживания населения,

7.Создание условий для организации досуга и

обеспечение жителей поселения услугами организаций

культуры,

8. Обеспечение условий для развития на территории

поселения физической культуры и массового спорта ,

9. Организация благоустройства территории поселения

(включая освещение улиц, озеленение территории,

установку указателей с наименованием улиц и номерами

домов, содержание мест захоронения , строительство  и

содержание дорог местного значения.)

10. Организация и осуществление мероприятий по

мобилизационной подготовке муниципальных

предприятий и учреждений, находящихся на территории

поселения

Цель

подпрограммы

муниципальной

программы

Повышение эффективности экономического развития

Буравцовского сельского поселения и повышение

уровня жизни населения,  создание благоприятных

условий для обеспечения жителей услугами культуры,

физической культуры и спорта.

Задачи

подпрограммы

муниципальной

программы

В сфере ЖКХ и благоустройства:

повышение качества и доступности жилищно-

коммунальных услуг;

повышение эффективности, устойчивости и надежности

функционирования жилищно-коммунальных систем

жизнеобеспечения;

организация уличного освещения поселения;

содержание улично-дорожной сети поселения в

нормативно-эксплутационном состоянии и обеспечение

круглогодичного  безопасного и бесперебойного

движения  автомобильных транспортных средств по

дорогам общего пользования местного значения;

улучшение экологической обстановки и гигиены

окружающей среды в населенных пунктах

Буравцовского сельского поселения;

энергосбережение, повышение уровня

энергоэффективности;

улучшение санитарного состояния территории

поселения;

создание эффективной системы информирования и

оповещения населения при возникновении кризисных

ситуаций;

профилактика правонарушений и террористических

угроз на территории поселения.

В сфере гражданской обороны и пожарной

безопасности:

совершенствование системы гражданской обороны и

предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

совершенствование системы комплексного

благоустройства Буравцовского сельского поселения.

Повышение уровня внешнего благоустройства и

санитарного содержания населенных пунктов

Буравцовского сельского поселения. Активизации работ

по благоустройству территории поселения в границах

населенных пунктов, строительству и реконструкции

систем наружного освещения улиц населенных пунктов.

Повышение общего  уровня благоустройства поселения;

- снижение расходов бюджета Буравцовского сельского

поселения  на оплату энергетических ресурсов,

потребляемых учреждениями;

- снижение потерь энергоресурсов

В сфере культуры:

развитие сферы культурного обслуживания и

повышение доступности культурных ценностей и благ

для населения; сохранение традиционной народной

культуры, развитие самодеятельного художественного

творчества, организация досуга и отдыха. Создание

условий для повышения качества и разнообразия услуг,

предоставляемых в сфере культуры , организация

библиотечного обслуживания населения.

В сфере физической культуры:

создание благоприятных условий для увеличения охвата

населения спортом и физической культурой;

увеличение количества спортивных объектов, вводимых

в эксплуатацию;

Целевые

индикаторы и

показатели

подпрограммы

муниципальной

программы

Обеспеченность жителей муниципального образования

спортивными сооружениями (кол-во.-2);

Количество проведенных культурно-массовых

мероприятий (кол-во.-20);

Количество проведенных физкультурно-массовых

мероприятий (кол-во -20);

Доля энергосберегающих уличных светильников

(100%);

Количество ликвидированных несанкционированных

свалок.

Увеличение количества   средств противопожарной

защиты.

Сроки реализации

подпрограммы

муниципальной

программы

На постоянной основе 01.01.2014 — 31.12.2022

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

муниципальной

программы (в

действующих

ценах каждого года

реализации

подпрограммы

муниципальной

программы)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет – 6941,6тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной подпрограммы по годам составляет

(тыс. руб.):

Год Всего Фед.

бюдж

Обл.

бюдж

Местный

бюджет

2014 1158,2 58,6 98 1001,6

2015 579,5 68,9 99 411,6

2016 966,1 68,9 104 793,2

2017 997,6 68,3 106 823,3

2018 1948,0 75,3 110 1762,7

2019 1020,8 78,8 117 903,8

2020 88,8 81,3 0 7,5

2021 91,3 81,3 0 10,0

2022            91,3 81.3        0 10,0

Ожидаемые

непосредственные

результаты

реализации

подпрограммы

муниципальной

программы

Увеличение количества молодежи участвующей в

различных формах организованного досуга от общей

численности молодежи, проживающей на территории

Буравцовского сельского поселения;

Увеличение количества детей и подростков,

занимающихся в  спортивных учреждениях;

Увеличение обеспеченности жителей муниципального

образования спортивными сооружениями;

Увеличение количества проведенных культурно-

досуговых мероприятий;

Увеличение количества проведенных физкультурно-

массовых мероприятий;

Повышение степени удовлетворенности населения

уровнем благоустройства;

Улучшение санитарного и экологического состояния

поселения;

Увеличение обеспеченности населения защитными

сооружениями ГО, отвечающими нормам инженерно-

технических требований и средствами противопожарной

защиты;

  3) Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы:

Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной

программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы

муниципальной программы) изложить в новой редакции

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

муниципальной

программы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы

муниципальной

программы)

Год Всего Местный

бюджет

2014 2160,6 2160,6

2015 2174,3 2174,3

2016 2000,8 2000,8

2017 1932,7 1932,7

2018 2005,0 2005,0

2019 2048,0 2048,0

 2020 1885,0 1885,0

 2021 1867,0 1867,0

 2022 1867,0 1867,0

      Приложение 1

к постановлению администрации Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области от  29.01.2019 г. №  6

Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Наименование

ответственного

исполнителя,

исполнителя -

главного

распорядителя

средств

районного

бюджета (далее -

ГРБС)

Расходы бюджета поселения по годам реализации муниципальной

программы

(тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниц

ипальна

я

програ

мма

Муниципальное

управление и

гражданское

общество

всего, в том

числе:

3318,8 2753,8 2966,9 2930,3 3953,0 2688,8 1973,8 1958,3 1958,3

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро

грамма

1

Управление

муниципальными

финансами

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основн

ое

меропр

иятие

1.1

Нормативное

правовое

регулирование в

сфере бюджетного

процесса в

администрации

Буравцовского

сельского поселения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

Основн

ое

меропр

иятие

1.2

Составление

проекта бюджета на

очередной

финансовый год и

плановый период

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

Основн

ое

меропр

иятие

1.3

Организация

исполнения

бюджета и

формирование

бюджетной

отчетности

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

Основн

ое

меропр

иятие

1.4

Управление

муниципальным

долгом

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

Основн

ое

меропр

иятие

1.5

Обеспечение

внутреннего

муниципального

финансового

контроля

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

Основн

ое

меропр

иятие

1.6

Обеспечение

доступности

информации о

бюджетном

процессе в

администрации

Буравцовского

сельского поселения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

Подпро

грамма

2

Создание условий

для комфортного

проживания

качества жизни

населения на

территории

поселения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

1158,2 579,5 966,1 997,6 1948,0 640,8 88,8 91,3 91,3

Основн

ое

меропр

иятие

2.1

Организация в

границах поселения

электро,-тепло,-

газо-и

водоснабжения

населения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

Основн

ое

меропр

иятие

2.2

Осуществление

муниципального

контроля за

сохранностью

автомобильных

дорог местного

значения в границах

населенных пунктов

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

37.0 0  563,7  429,3  1211,0 380,0  0  0  0

Основн

ое

меропр

иятие

2.3

Участие в

предупреждении и

ликвидации

последствий

чрезвычайных

ситуаций в границах

поселения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

0  0 0   0  0  10 10  10 10

Основн

ое

меропр

иятие

2.4

Обеспечение

первичных мер

пожарной ситуации

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

0  0  0

0

0  0  0 0  0

Основн

ое

меропр

иятие

2.5

Организация

библиотечного

обслуживания

населения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

172,0  176,9  151,0  171,5  0 0  0  0  0

Основн

ое

меропр

иятие

2.6

Создание условий

для организации

досуга и

обеспечение

жителей поселения

услугами

организаций

культуры

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

318,4  73,7  102,5  212,0 329,7 406,0 0 0 0

Основн

ое

меропр

иятие

Обеспечение

условий для

развития на

территории

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

2,5  3,0  0  0  3,0  10  0  0  0

2.7 поселения

физической

культуры и

массового спорта

Основн

ое

меропр

иятие

2.8

Организация

благоустройства

территории

поселения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

367  259,2  80  116,6

329,0

136 0  0 0

Основн

ое

меропр

иятие

2.9

Организация и

осуществления

мероприятий по

мобилизационной

подготовке

муниципальных

предприятий и

учреждений,

находящихся на

территории

поселения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

58,6  66,7  68,9  68,3  75,3  78,8 81,3 81,3 81,3

Подпро

грамма

3

Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

поселения

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

2160,6

2174,3  2000,8

1932,7

2005  2048,0

1885,0 1867,0

1867,0

Основн

ое

меропр

иятие

Финансовое

обеспечение

деятельности

администрации

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

2125,4

2122,2  1946,3 1875,7 1947,3 1988,0

1885,0 1867,0 1867,0

3.1. Буравцовского

сельского поселения

Основн

ое

меропр

иятие

3.2.

Финансовое

обеспечение

выполнения других

расходных

обязательств

администрации

сельского

поселения,с

выплатой пенсии

Администрация

Буравцовского

сельского

поселения

35,2 52,1  54,5  57,0 57,7 60,0 0  0  0